2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2018

	№
	149-п

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области или муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 02.12.2015 № 1747-п

В соответствии с протестом Сланцевской городской прокуратуры                       от 15.12.2017 № 86-100-17/191, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области или муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 02.12.2015 № 1747-п, следующие изменения:

в разделе II административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункты 2.5.1. и 2.5.2. изложить в следующей редакции:

«2.5.1. В случае установления сервитута в отношении части земельного участка в соответствии с пунктом 4 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации либо в отношении всего земельного участка, срок предоставления муниципальной услуги составляет не более чем 30 (тридцать) дней со дня получения заявления о заключении соглашения об установлении сервитута (далее — заявление).
2.5.2. В случае установления сервитута в отношении части земельного участка (за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации):

срок направления заявителю уведомления о возможности заключения соглашения об установлении сервитута в предложенных заявителем границах, предложения о заключении соглашения об установлении сервитута в иных границах с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории либо постановления администрации об отказе в установлении сервитута составляет не более чем 30 (тридцать) дней со дня поступления заявления;

срок направления подписанного соглашения об установлении сервитута составляет не более чем 30 (тридцать) дней со дня поступления уведомления заявителя о государственном кадастровом учете части земельного участка, в отношении которой устанавливается сервитут.».

2. Настоящее постановление опубликовать  в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                               М.Б. Чистова